23/09/2021 19:06 SEI/IFCE - 3003410 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3489608&infra_sistema=… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antônio Teixeira Benevides, 01 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 3/2021 CPE-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE

Processo: 23490.001003/2021-24
Interessado: Coordenadoria de Pesquisa e Extensão

A COORDENADORA DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS TAUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar
da seleção de discentes dos cursos de graduação do campus Tauá para que atuem como bolsistas dos Núcleos
Institucionais (NAPNE e NEABI) locais.

Ressalta-se que para os discentes matriculados no primeiro semestre, que ainda não possuem Índice de Rendimento
Acadêmico (IRA), calculou-se o IRA das disciplinas cursadas conforme a fórmula do artigo 88, § 2º da RESOLUÇÃO
CONSUP Nº 35, DE 22 DE JUNHO DE 2015 - Regulamento da Organização Didática (ROD) do IFCE.

NÚCLEO CANDIDATO(A) IRA ENTREVISTA NOTA FINAL
NAPNE CLEIDILEIDE PEREIRA LOIOLA 6,1 3,5 9,6
NAPNE NAIM SCARCELA SOARES 9,05 2,0 11,05
NAPNE RANGEL PEREIRA DE MELO 8,23 1,0 9,23
NEABI ANA EVLLE PEREIRA BATISTA 9,05 3,5 12,55
NEABI ANTONIO RODRIGO RODRIGUES DA SILVA SOUZA 8,075 2,5 10,58
NEABI AURILENE LOPES CAJAZEIRA MADUREIRO 7,61 2,5 10,11
NEABI VINICIUS PEREIRA DE PAULA 8,62 4,0 12,62

Tauá – CE, 23 de setembro de 2021.

ELPIDA ANDREIA DE QUEIROZ NIKO KAVOURAS

Coordenadora de Pesquisa e Extensão do campus Tauá

Documento assinado eletronicamente por Elpida Andreia de Queiroz Niko Kavouras, Coordenador(a) de
Pesquisa e Extensão, em 23/09/2021, às 19:06, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3003410 e o código CRC
2232FB1C.

23490.001003/2021-24 3003410v5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0